

**PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO**

À COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇO Nº 0311.11/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE.

**LOTE 01 - LANCHES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE	EDUC.	ADMIN	INFRA	PROT.SOCIAL	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	Lanche contendo: Café com leite e pão com ovo. Peso mínimo: Café 100ml, Leite 150ml e Pão 50g.	L	2500	3000	500	1000	1500	8.500	R\$ 6,80	R\$ 57.800,00
2	Pão de leite com patê.	UNID	2400	4200	800	1100	1600	10.100	R\$ 1,42	R\$ 14.342,00
3	Cuscuz com recheio.	UNID	2100	3200	500	900	1500	8.200	R\$ 9,94	R\$ 81.508,00
4	Tapioca com recheio.	UNID	1850	4000	500	1000	1300	8.650	R\$ 9,75	R\$ 84.337,50
5	Sopa tipo canja de galinha com 400g, acompanhada de Torradas.	UNID/PORÇÃO	1450	2800	250	400	1200	6.400	R\$ 8,33	R\$ 53.312,00
6	Salada de Frutas variadas (banana, mamão, maçã, abacaxi) com 400g, acondicionada em embalagem individual.	UNID	1300	2300	300	400	1100	5.400	R\$ 5,17	R\$ 27.918,00
7	Bolo sabores variados, fatia com 120g.	UNID/FATIA	2400	9000	400	800	2000	14.600	R\$ 3,89	R\$ 56.794,00
8	Torta de Frango, fatia com 250g, embalada, individualmente.	UND	2560	7000	520	950	1800	12.830	R\$ 5,11	R\$ 65.561,30
9	Coxinha de frango pesando 20 gramas cada.	UNID	3000	12000	800	1500	2000	19.300	R\$ 0,62	R\$ 11.966,00
10	Bolinha de queijo pesando 20 gramas cada.	UNID	3000	12000	800	1500	2000	19.300	R\$ 0,64	R\$ 12.352,00
11	Rissole de carne pesando 20 gramas cada.	UNID	3000	12000	800	1500	2000	19.300	R\$ 0,61	R\$ 11.773,00
12	Pastel de carne pesando 10 gramas cada.	UNID	3000	12000	800	1500	2000	19.300	R\$ 0,51	R\$ 9.843,00
13	Esfirra de frango pesando 20 gramas cada.	UNID	3000	12000	800	1500	2000	19.300	R\$ 0,61	R\$ 11.773,00
14	Suco de fruta sabor Maracujá, copo com 300ml.	UNID/COPO	1800	6000	500	1200	2000	11.500	R\$ 4,00	R\$ 46.000,00
15	Suco de fruta sabor Cajá, copo com 300 ml.	UNID/COPO	1800	6000	500	1200	2000	11.500	R\$ 4,17	R\$ 47.955,00

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE  
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



16	Suco de fruta sabor Laranja, copo com 300ml.	UNID/COPO	1800	6000	500	1200	2000	<b>11.500</b>	R\$ 4,07	R\$ 46.805,00
17	Refrigerante sabor Cola, copo com 300ml.	UNID/COPO	1800	6000	500	1200	2000	<b>11.500</b>	R\$ 3,57	R\$ 41.055,00
18	Refrigerante sabor Laranja, copo com 300 ml.	UNID/COPO	1700	5000	480	1000	2100	<b>10.280</b>	R\$ 3,86	R\$ 39.680,80
19	Refrigerante sabor Guaraná, copo com 300ml.	UNID/COPO	1700	5000	480	1000	2100	<b>10.280</b>	R\$ 3,57	R\$ 36.699,60
20	Refrigerante sabor Uva, copo com 300ml.	UNID/COPO	1700	5000	480	1000	2100	<b>10.280</b>	R\$ 3,71	R\$ 38.138,80
21	MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO COPO 180ML, ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes.	UNID/COPO	850	3260	50	120	800	<b>5.080</b>	R\$ 3,77	R\$ 19.151,60
22	Cachorro Quente com 300g, contendo salsicha, milho, batata palha, molho e embalado, individualmente.	UNID	720	1200	70	350	700	<b>3.040</b>	R\$ 4,92	R\$ 14.956,80
23	Misto Quente com 250g, contendo queijo e presunto e embalado, individualmente.	UNID	720	1200	70	280	1100	<b>3.370</b>	R\$ 5,16	R\$ 17.389,20
24	Hambúrguer com 300g, contendo carne de hambúrguer, alface e tomate e embalado, individualmente.	UNID	570	1000	70	120	600	<b>2.360</b>	R\$ 5,05	R\$ 11.918,00
25	Sanduíche natural: pão integral recheio: frango desfiado, cenoura, milho e um pouco de requeijão	UNID	3000	0	0	0	0	<b>3.000</b>	R\$ 7,04	R\$ 21.120,00
26	Bauru: Pão bola de no mínimo 50g, Carne de hamburguer de no mínimo 56g, queijo, presunto, ovo, alface, tomate. Acompanhado de água mineral de 500ml e 300ml de suco da fruta ou polpa de fruta (goiaba, acerola, cajá, caju, graviola, maracujá ou manga) ou refrigerante de sabores variados de 350ml. Embalado individualmente em caixa de isopor com papel filme.	UNID	570	1000	70	120	600	<b>2.360</b>	R\$ 9,13	R\$ 21.546,80

**Valor Total do Lote 01: R\$ 901.696,40 (novecentos e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).**

**Valor Total do Lote 01: R\$ 901.696,40 (novecentos e um mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).**

Prazo de entrega e Local: Os produtos licitados/contratados serão entregues de acordo com a necessidade do Município, sendo que ocorrerá no prazo

Rua Cleonice Maia, N° 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE  
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



máximo de 48 (quarenta e oito) horas após o recebimento da ordem de serviços, no local definido na respectiva ordem de serviços.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

**OBSERVAÇÃO:** Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhamentos dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema BLL Compras, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 35, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

BANCO DO BRASIL: 4554-3 E CONTA CORRENTE: 29.786-0

Representante Legal: Francisco Olavo Bandeira Filho, CPF: 032.808.623-10, Email: [olavo013@gmail.com](mailto:olavo013@gmail.com) e [comercial.bandeira01@gmail.com](mailto:comercial.bandeira01@gmail.com)

Horizonte, 12 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO OLAVO  
BANDEIRA  
FILHO:03280862310

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA  
FILHO:03280862310  
Dados: 2023.01.12 11:29:14  
-03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho  
Sócio Administrador  
Rg nº 2005005163864/SSP-CE

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE  
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: [comercial.bandeira01@gmail.com](mailto:comercial.bandeira01@gmail.com)

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



FRANCISCO  
OLAVO  
BANDEIRA  
FILHO:0328086  
2310

Assinado de forma  
digital por  
FRANCISCO OLAVO  
BANDEIRA  
FILHO:03280862310  
Dados: 2023.01.12  
14:26:32 -03'00'

**PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO**

À COMISSÃO DE PREGÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE/CE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇO N° 0311.11/2022

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE.

**LOTE 02— REFEIÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE	EDUC.	ADMIN	INFRA	PROT.SOCIAL	QUANT TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO CARIOICA — 220GR; -ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) — 110GR; - MACARRÃO — 90GR; -SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) — 80GR OU; -VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E BETERRABA) — 80GR;- FAROFA — 20GR - BOLINHA DE CARNE — 200GR OU; - ASSADO DE PANELA — 200GR OU; - BIFE AO MOLHO — 200GR OU; - COZIDO DE CARNE — 200GR OU; - FILÉ DE FRANGO — 200GR OU; - FRANGO COZIDO — 200GR OU; - FRANGO ASSADO — 200GR OU; - PORCO COZIDO — 200GR OU; - PORCO ASSADO — 200GR OU; - LINGUIÇA — 200GR.OBS: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS (TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.	UNID	2200	3200	400	800	1800	8.400	R\$ 17,90	R\$ 150.360,00

**Valor Total do Lote 02: R\$ 150.360,00 (cento e cinquenta mil, trezentos e sessenta reais).**

Prazo de entrega e Local: Os produtos licitados/contratados serão entregues de acordo com a necessidade do Município, sendo que ocorrerá no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas após o recebimento da ordem de serviços, no local definido na respectiva ordem de serviços.

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

**OBSERVAÇÃO:** Ao elaborar a proposta de preços, o licitante deverá observar as especificações e detalhes dos itens constantes do termo de referência. Havendo divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e das especificações constante do sistema BLL Compras, prevalecerá às especificações presentes no Termo de referência anexo I deste edital.

Rua Cleonice Maia, N° 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE  
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: comercial.bandeira01@gmail.com

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA.

CNPJ: 19.582.658/0001-87

Rua Cleonice Maia, nº 35, Bairro Planalto Horizonte, Cep:62.884-125, Horizonte/Ce

Contato: (85) 99155-2180 ou 99143-8200

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4356816

BANCO DO BRASIL: 4554-3 E CONTA CORRENTE: 29.786-0

Representante Legal: Francisco Olavo Bandeira Filho, CPF: 032.808.623-10, Email: [olavo013@gmail.com](mailto:olavo013@gmail.com) e [comercial.bandeira01@gmail.com](mailto:comercial.bandeira01@gmail.com)

Horizonte, 12 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO OLAVO  
BANDEIRA  
FILHO:03280862310

Assinado de forma digital por  
FRANCISCO OLAVO BANDEIRA  
FILHO:03280862310  
Dados: 2023.01.12 14:27:03  
-03'00'

Francisco Olavo Bandeira Filho  
Sócio Administrador  
Rg nº 2005005163864/SSP-CE

Rua Cleonice Maia, Nº 35, Bairro Planalto Horizonte, CEP 62.884-125, Horizonte/CE  
Contato: (85) 9 9155-2130 / (85) 2130-0777, E-Mail: [comercial.bandeira01@gmail.com](mailto:comercial.bandeira01@gmail.com)

Telefone Fixo: (85) 2130-0777 ou (85) 99155-2180

